Главное управление природных ресурсов и экологии
города Севастополя (Севприроднадзор)

ил. Ластовая, д. 3. г. Севастополь, 299001. тел./факс (8692) 49-29-40

е-таП: 5сурпго0пас12ог@5еу.̂ оу.г11 сайг: \у\у\у.есо5еу.ги

П Р И К А З

ел су. ер/̂ е

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской
службы города Севастополя в Главном управлении природных ресурсов и
экологии города Севастополя (Севприроднадзоре) при замещении которых
государственные гражданские служащие города Севастополя обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В соответствии с постановлениями Правительства Севастополя
о г 14.06.2016 № 576-ПП «Об утверждении Перечня должное гей
государственной гражданской службы города Севастополя, при замещении
которых государственные гражданский служащие города Севастополя
обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей», от 11.10.2018 № 673-ПП «О мерах
по реализации отдельных положений Федерального закона
«О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной
гражданской службы города Севастополя в Главном управлении
природных ресурсов и экологии города Севастополя (Севприроднадзоре)
при замещении которых государственные гражданские служащие города
Севастополя обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее
Перечень).

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший
должность государственной гражданской службы города Севастополя
в Главном управлении природных ресурсов и экологии города
Севастополя (Севприроднадзоре), включенную в Перечень, в течении двух

о

лет со дня увольнения с государственной гражданской службы города
Севастополя имеет право замещать на условиях трудового договора
должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы
(оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью
более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора
(гражданско-правовых договоров), если отдельные функции
государственного (административного) управления данной организацией
входили в должностные (служебные) обязанности государственного
гражданского служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих
и урегулированию конфликта интересов в Главном управлении природных
ресурсов и экологии города Севастополя (Севприроднадзоре).

3. Отделу природоохранных программ и мониторинга управления
регулирования природопользования и разрешительной деятельности
(Толкачева В.В.) опубликовать настоящий приказ и на официальном сайге
Севприроднадзора в разделе «Противодействие коррупции»
«Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия
коррупции»,

4. Руководителям структурных подразделений Севприроднадзора
обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим приказом.

5. Признать приказ Севприроднадзора от 15.11.2018 № ПР/570
«Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской
службы города Севастополя в Главном управлении природных ресурсов и
экологии города Севастополя (Севприроднадзоре) при замещении которых
государственные гражданские служащие города Севастополя обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей» утратившим силу.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования па
официальном сай ге Севприроднадзора.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

11ачальник Главного управления
природных ресурсов и экологии
г орода Севастополя С.К). Самойлов

УТВЕРЖДЕ11
при казом Севпри род п адзора
от €3. СУ•<&?/$ № ПР/РРб

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы

города Севастополя в Главном управлении природных ресурсов
и экологии города Севастополя (Севприроднадзоре) при замещении

которых государственные гражданские служащие города Севастополя
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (су пруга) и несовершеннолетних детей

Д о л ж н о с т ь Г р у п п а  и к а т е г о р и я  д о л ж н о е щ
Н а ч а л ь н и к  Г л а в н о г о  у п р а в л е н и я В ы с ш ая  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« р у к о в о д и т е л и »
Г о с у д а р с т в е н н а я  э к о л о г и ч е с к а я  и н с п е к ц и я

З а м ес ти  гель н а ч а л ь н и к а  Г л а в н о г о  у п р а в л е н и я
-  н а ч а л ь н и к  и н с п е к ц и и

В ы с ш ая  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« р у к о в о д и т е л и »

О т д е л  г о с у д а р с т в е н н о г о  э к о л о г и ч е с к о г о  н а д з о р а
I Г ачальн и к  о т д е л а Г л а в н ая  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а т е 1 о р и я

« р у к о в о д и т е л и »
З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  о т д е л а В е д у щ а я  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« р у к о в о д и т е л и »
Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т -э к с п е р т В е д у щ а я  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« с п е ц и а л и с т ы »
Г л ав н ы й  с п е ц и а л и с т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  ка тегори я

« с п е ц и а л и с т ы »
С п е ц и а л и с т -э к с п е р т С т а р ш а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  катег о р и я

« с п е ц и а л и с т ы »
О т д е л  г е о л о г и ч е с к о г о  н а д з о р а , н а д з о р а  за  в о д н ы м и  р е с у р с а м и

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а Г л а в н а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« р у к о в о д и т е л и »

Г  л а в н ы  й с п е ц и  ал  и с т -э к с  п е р т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т В е д у щ а я  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

С п е ц и а л и с т -э к с п е р т С т а р ш а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

С е к т о р  ю р и д и ч е с к о г о  о б е с п е ч е н и я
3 а веду  ю  щ и й се  к то  ро  м В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« р у к о в о д и т е л и »

К о н с у л ь т а н т В е д у щ а я  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

2

Д о л ж н о с т ь Г р у п п а  и к а т е г о р и я  д о л ж н о е !  и
У п р а в л е н и е  о с о б о  о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и й , ж и в о т н о ю  м и р а ,

л е с н о г о  и о х о т н и ч ь е г о  х о зя й с т в а
З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  Г л а в н о го  у п р а в л е н и я
-  н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я

В ы с ш ая  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« р у к о в о д и т е л и »

О т д е л  л е с н о г о  х о зя й с т в а
З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я -
н а ч а л ь н и к  о т д е л а

Г л а в н а я  гр у п п а  д о л ж н о е  гей к а т е го р и я
« р у к о в о д и т е л и »

Г л ав н ы й  с п е ц и а л и с т -э к с п е р т В е д у щ ая  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

С  н е ни ал  и с т -э  кс 11е р т С т а р ш а я  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

О т д е л  о с о б о  о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и й , ж и в о т н о г о  м и р а
и о х о т н и ч ь е г о  х о з я й с т в а

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а Г л а в н а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« р у к о в о д и т е л и »

I л а в н ы й  с п е ц и а л и с т -э к с п е р т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

О т д е л  о х о т н и ч ь е г о  н а д з о р а , н а д зо р а  в с ф е р е  о с о б о  о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х
т е р р и т о р и й  и ж и в о т н о г о  м и р а

11ачалы ш к о т д е л а Г л а в н ая  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« р у к о в о д и т е л и »

З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  о т д е л а В е д у щ а я  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« р у к о в о д и т е л и »

Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т -э к с п е р т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

С п е ц и а л и с т -э к с п е р т С т а р ш а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

У п р а в л е н и е  р е г у л и р о в а н и я  п р и р о д о п о л ь з о в а н и я  и р а з р е ш и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и
11ачальник у п р а в л е н и я Г л а в н а я  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« р у к о в о д и т е л и »
О т д е л  г о с у д а р с т в е н н о й  э к о л о г и ч е с к о й  э к с п е р т и з ы  и н о р м и р о в а н и я

I С т а л ь н и к  о т д е л а Г л а в н а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« р у к о в о д и т е л и »

К о н с у л ь т а н т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

С п е ц и а л и с т -э к с п е р т С т а р ш а я  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

О т д е л  р е г у л и р о в а н и я  в о д о п о л ь з о в а н и я
Н а ч а л ь н и к  о т д е л а Г л а в н ая  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« р у к о в о д и т е л и »
К о н с у л ь т а н т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« с п е ц и а л и с т ы »
Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« с п е ц и а л и с т ы »

3

Д о л ж н о с т ь Г р у п п а  и к а т е г о р и я  д о л ж н о с т и
С п е ц и а л и с т -э к с п е р т С т а р ш а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« с п е ц и а л и с т ы »
О т д е л  р е г у л и р о в а н и я  н е д р о п о л ь з о в а н и я

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а Г л а в н ая  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« р у к о в о д и т е л и »

К о н с у л ь т а н т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

С п е ц и а л и с т -э к с п е р т С т а р ш а я  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  ка тегория
« с п е ц и а л и с т ы »

О т д е л  п р и р о д о о х р а н н ы х  п р о г р а м м  и м о н и т о р и н г а
11ачальн и к  о т д е л а Г л а в н а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« р у к о в о д и т е л и »
К о н с у л ь т а н т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« с п е ц и а л и с т ы »
Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о е  гей к а те го р и я

« с п е ц и а л и с т ы »
О т д е л ы  в с о с т а в е  Г л а в н о г о  у п р а в л е н и я

О т д е л  ф и н а н с о в о й  д е я т е л ь н о с т и
Г л а в н ы й  б у х г а л т е р -н а ч а л ь н и к  о т д е л а Г л а в н ая  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« р у к о в о д и т е л и »
З а м е с т и т е л ь  г л а в н о г о  б у х г а л т е р а
за м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  о т д е л а

В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« р у к о в о д и т е л и »

К о н с у л ь т а н т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т В е д у щ а я  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« о б е с п е ч и в а ю щ и е  с п е ц и а л и с т ы »

С е к т о р  э к о н о м и к и  и п л а н и р о в а н и я  о т д е л а  ф и н а н с о в о й  д е я т е л ь н о с т и
З а в е д у ю щ и й  с е к т о р о м В е д у щ а я  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« р у к о в о д и т е л и »
К о н с у л ь т а н т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я

« с п е ц и а л и с т ы »
О т д е л  к а д р о в о й  р а б о т ы  и д е л о п р о и з в о д с т в а

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а Г л а в н ая  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« р у к о в о д и т е л и »

З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  о т д е л а В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« р у к о в о д и т е л и »

С т а р ш и й  и н с п е к т о р В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

К о н с у л ь т а н т В е д у щ а я  гр у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т В е д у щ а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« с п е ц и а л и с т ы »

С п е ц и а л и с т  1 р а зр я д а М л а д ш а я  г р у п п а  д о л ж н о с т е й  к а те го р и я
« о б е с п е ч и в а ю щ и е  с п е ц и а л и с т ы »